
ANO NÚMERO DATA HORA MODALIDADE OBJETO ORGÃO SITUAÇÃO

2025 01/2025 10/03/2025 08:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO

Aquisição exclusiva de gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar e do
empreendedor rural ou suas organizações (grupo formal), destinado a atender as
demandas de fornecimento de alimentação nas instituições educacionais de educação
básica da rede pública de ensino do município, por conta do programa de alimentação
escolar – PNAE.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Publicado

2025 028/2025 07/02/2025 08:00 INEXIBILIDADE CONTRATAÇÃO DE ARTISTA PARA AS FESTIVIDADES DE NOSSA SENHORA DAS
DORES NO POVOADO LAGOA DA AREIA DO CIRIACO , EM ESTRELA DE ALAGOAS.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Homologado

2025 057/2025 03/02/2025 08:00 INEXIBILIDADE CONTRATAÇÃO DE ESCRITORIO JURIDICO PARA SERVIÇOS DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA JURIDICA .

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Homologado

2025 006/2025 14/01/2025 08:00 INEXIBILIDADE CONTRATAÇÃO DE ARTISTA PARA A APRESENTAÇÃO DAS FESTIVIDADES DE SAO
SEBASTIÃO , NO POVOADO IMPUEIRAS , EM ESTRELA DE ALAGOAS.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Homologado

2025 002/2025 10/01/2025 08:00 INEXIBILIDADE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA JURIDICA EM LICITAÇOES E
CONTRATOS PARA O DESENVOLVIMENTO DO PLANO MUNICIPAL DE AÇÃO PARA
APALICAÇÃO DA LEI FEDERAL 14.133/2021, NOVA LEI DE LICITAÇOES, ATRAVES DA
ELABORAÇÃO DOS ATOS REGULAMENTOS NECESSARIOS , INCLUINDO A
APRESENTAÇÃO PRESENCIAL DOS INSTRUMENROS DESENVOLVIDOS AOS
AGENTES PUBLICOS DO MUNICIPIO.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Homologado

2025 004/2025 09/01/2025 08:00 INEXIBILIDADE CONTRATAÇÃO DE ARTISTA PARA AS FESTIVIDADES DO PADROEIRO SÃO
SEBASTIAO NO POVOADO IMPUEIRAS EM ESTRELA DE ALAGOAS , AL.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Homologado

2024 006/2024-IL 15/07/2024 10:00 INEXIBILIDADE LOCAÇÃO DE IMÓVEL ASSISTENCIA SOCIAL SECRETARIA DE CIDADANIA E
ASSISTÊNCIA SOCIAL Publicado

2024 002/2024 23/05/2024 10:00 INEXIBILIDADE APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL (HIGHLANDER) NO DIA 30 DE JUNHO NO
MUNICIPIO. SECRETARIA DE CULTURA Publicado

2024 002/2024 02/04/2024 10:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO FORNECIMENTO DE FOGOS DE ARTIFÍCIO. PREFEITURA DE ESTRELA DE
ALAGOAS Publicado

2023 005/2023 17/08/2023 10:00 INEXIBILIDADE APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL NAS COMEMORAÇÕES DOS FESTEJOS DA
EMANCIPAÇÃO POLÍTICA NO MUNICÍPIO. SECRETARIA DE CULTURA Publicado

2023 011/2023 17/05/2023 10:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO Fornecimento de eletrodomésticos. SECRETARIA DE CIDADANIA E
ASSISTÊNCIA SOCIAL Publicado

2023 012/2023 10/05/2023 10:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE VESTIMENTAS, UNIFORME E AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS CORRELATOS.

PREFEITURA DE ESTRELA DE
ALAGOAS Publicado

2023 010/2023 10/04/2023 10:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO FORNECIMENTO PARCELADO E CONTÍNUO DE OXIGÊNIO MEDICINAL SECRETARIA DE SAÚDE Publicado

2023 002/2023 04/04/2023 10:00 INEXIBILIDADE APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL. SECRETARIA DE CULTURA Publicado

2023 001/2023 23/02/2023 10:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA
ALIMENTOÇÃO ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Publicado

2023 001/2023 23/02/2023 10:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO Aquisição exclusiva de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Publicado



2022 005/2022 09/11/2022 10:00 INEXIBILIDADE SERVIÇOS DE ASSESSORIA ESPECIALIZADA NA GESTÃO TÉCNICO-ADMINISTRATIVA
EM CONVÊNIOS PARA O MUNICÍPIO.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Publicado

2022 007/2022 01/09/2022 10:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO
SERVIÇOS DE MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS DE IMPRESSORAS E
COMPUTADORES E OS SERVIÇOS DE RECARGA DE CARTUCHOS PARA
IMPRESSORAS E REMANUFATURA DE CARTUCHOS DE TONNER PARA
IMPRESSORAS LASER COM TROCA DE CILINDRO E CHIP.

PREFEITURA DE ESTRELA DE
ALAGOAS Publicado

2022 003/2022 22/04/2022 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO Serviços de impressão gráfica. PREFEITURA DE ESTRELA DE
ALAGOAS Homologado

2022 001/2022-IL 12/04/2022 10:00 INEXIBILIDADE SERVIÇOS TEMATIZADOS NA REVITALIZAÇÃO PRAÇA LUIZ DUARTE. PREFEITURA DE ESTRELA DE
ALAGOAS Publicado

2022 001/2022 11/04/2022 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO Serviços tematizados na revitalização da Praça Luiz Duarte PREFEITURA DE ESTRELA DE
ALAGOAS Homologado

2022 002/2022 31/03/2022 10:00 INEXIBILIDADE
FORNECIMENTO DE ASSINATURA DE FERRAMENTA DE PESQUISA E COMPARAÇÃO
DE PREÇOS PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA-(SISTEMA BANCO DE
PREÇOS).

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Publicado

2022 002/2022 30/03/2022 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO Serviços de impressão gráfica PREFEITURA DE ESTRELA DE
ALAGOAS Homologado

2022 004/2022 23/03/2022 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO SERVIÇOS DE PLOTAGEM EM VEÍCULOS, COM IMPRESSÃO DIGITAL PREFEITURA DE ESTRELA DE
ALAGOAS Homologado

2022 006/2022 22/03/2022 10:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO SERVIÇOS DE VEICULAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DE MATÉRIAS NO DIÁRIO OFICIAL DA
UNIÃO, DO ESTADO E JORNAL DE CIRCULAÇÃO.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Publicado

2022 003/2022 21/03/2022 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO Locação de imóvel para guarda/garagem dos ônibus do transporte escolar PREFEITURA DE ESTRELA DE
ALAGOAS Homologado

2022 001/2022 11/03/2022 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO Serviços de acesso à internet (link dedicado) para os órgãos públicos do Município de
Estrela de Alagoas-AL

PREFEITURA DE ESTRELA DE
ALAGOAS Homologado

2022 001/2022 07/01/2022 10:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO Serviços de Buffet. SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Publicado

2021 06/2021 24/03/2021 10:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO AQUISIÇÃO DE FOGOS DE ARTIFÍCIOS. SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Publicado

2021 04/2021 14/01/2021 10:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO AQUISIÇÃO DE AR-CONDICIONADOS. SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Publicado

2021 001/2021 12/01/2021 10:00 INEXIBILIDADE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Publicado

2020 01/2020 17/12/2020 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO
Contratação de fornecedores/agricultores para o fornecimento de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Publicado

2020 24/2020 05/11/2020 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTORIA
EM MEIO AMBIENTE PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS AMBIENTAIS COM VISTAS A
LICENCIAMENTO JUNTO AO IMA/AL.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Homologado



2020 17/2020 08/09/2020 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DESTINADOS
AO COMBATE DO COVID-19, CONFORME LEI 13.979/2020, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ESTRELA DE ALAGOAS.

SECRETARIA DE SAÚDE Homologado

2020 14/2020 19/06/2020 14:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÁSCARAS RESPIRADOR KN95,
DESTINADOS AO COMBATE DO COVID-19, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE ESTRELA DE ALAGOAS.

SECRETARIA DE SAÚDE Homologado

2020 13/2020 19/06/2020 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE KIT’S DE TESTES RÁPIDOS,
DESTINADOS AO COMBATE DO COVID-19, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE ESTRELA DE ALAGOAS.

SECRETARIA DE SAÚDE Homologado

2020 15/2020 10/06/2020 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE LUVAS PARA PROCEDIMENTOS,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ESTRELA DE ALAGOAS. SECRETARIA DE SAÚDE Homologado

2020 12/2020 10/06/2020 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, DESTINADOS
AO COMBATE DO COVID-19, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
ESTRELA DE ALAGOAS.

SECRETARIA DE SAÚDE Homologado

2020 11/2020 09/06/2020 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE TOTEM ÁLCOOL
EM GEL, DESTINADOS AO COMBATE DO COVID-19, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ESTRELA DE ALAGOAS.

SECRETARIA DE SAÚDE Homologado

2020 09/2020 01/06/2020 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTORIA TÉCNICA
ESPECIALIZADA PARA PROCIDIMENTOS LICITATÓRIOS DE GESTÃO DOS SERVIÇOS
DE CONTAS BANCÁRIAS.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Homologado

2020 26/2020 29/05/2020 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO ESPECIALIZADO PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESE
ODONTOLÓGICAS, TOTAIS E/OU PARCIAIS. SECRETARIA DE SAÚDE Homologado

2020 02/2020 21/05/2020 00:00 INEXIBILIDADE COLETA, O TRANSPORTE, O TRATAMENTO E A DESTINAÇÃO FINAL, DOS RESÍDUOS
DOS GRUPOS A, B E E, EM CONFORMIDADE COM A RESOLUÇÃO CONAMA 358/05. SECRETARIA DE SAÚDE Homologado

2020 06/2020 19/05/2020 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MÁSCARAS EM CAMADA
DUPLA PARA PROTEÇÃO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ESTRELA DE ALAGOAS/AL.

SECRETARIA DE SAÚDE Homologado

2020 04/2020 19/05/2020 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS. SECRETARIA DE URBANISMO Homologado

2020 03/2020 19/03/2020 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA, PARA A ELABORAÇÃO DE 01 (UM) PROJETO DE
GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL – PGRCC’S. SECRETARIA DE URBANISMO Homologado

2020 01/2020 21/02/2020 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA ESPECIALIZADA PARA LEVANTAMENTO
TOPOGRÁFICO PLANIALTIMÉTRICO GEORREFERENCIADO DE 5 RUAS. SECRETARIA DE URBANISMO Homologado

2020 01/2020 20/01/2020 00:00 INEXIBILIDADE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA COMPLEMENTAÇÃO DOS
RECURSOS DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS – FPM.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Homologado

2019 14/2019 20/12/2019 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA A ELABORAÇÃO DE PROJETOS
NA ÁREA DE ENGENHARIA (AS BUILT DAS COBERTURAS EXECUTADAS DAS
QUADRAS ESPORTIVAS PADRÃO FNDE, POVOADOS DE CIRÍACO E IMPUEIRAS).

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Homologado

2019 13/2019 23/10/2019 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA NO FORNECIMENTO DE
DISPENSER, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ESTRELA DE ALAGOAS/AL.

SECRETARIA DE SAÚDE Homologado



2019 12/2019 18/10/2019 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE
GARRAFAS PLÁSTICA PERSONALIZADA, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ESTRELA DE
ALAGOAS/AL.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Homologado

2019 09/2019 01/10/2019 00:00 INEXIBILIDADE Contratação de empresa para apresentação artística para a festa de Emancipação
Política do Município de Estrela de Alagoas/AL.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Homologado

2019 08/2019 01/10/2019 00:00 INEXIBILIDADE Contratação de empresa para apresentação artística para a festa de Emancipação
Política do Município de Estrela de Alagoas/AL.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Homologado

2019 07/2019 23/09/2019 00:00 INEXIBILIDADE Contratação de empresa para apresentação artística para a festa de Emancipação
Política do Município de Estrela de Alagoas/AL. SECRETARIA DE SAÚDE Homologado

2019 11/2019 18/09/2019 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA
ESPECIALIZADA EM MEIO AMBIENTE COM VISTAS À ELABORAÇÃO DE 02 (DOIS)
PLANOS DE GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL – PGRCC.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Homologado

2019 09/2019 28/06/2019 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ÁGUA
MINERAL E GÁS LIQUEFEITO.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Homologado

2019 04/2019 12/06/2019 00:00 INEXIBILIDADE SECRETARIA DE SAÚDE Homologado

2019 72019 30/05/2019 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE RECARGA DE
OXIGÊNIO MEDICINAL. SECRETARIA DE SAÚDE Homologado

2019 03/2019 21/05/2019 00:00 INEXIBILIDADE Contratação de empresa para apresentação artística para o Forró das Estrelas, que irá
acontecer no dia 12 de Junho de 2019.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Homologado

2019 02/2019 21/05/2019 00:00 INEXIBILIDADE Contratação de empresa para apresentação artística para o Forró das Estrelas, que irá
acontecer no dia 12 de Junho de 2019.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Homologado

2019 62019 18/04/2019 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO AQUISIÇÃO DE IMPRESSORA PARA SUPRIR ÀS NECESSIDADES DO DEMUTRAN. SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Homologado

2019 05/2019 05/04/2019 00:00 INEXIBILIDADE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
TÉCNICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Homologado

2019 12019 21/03/2019 00:00 INEXIBILIDADE Contratação de empresa para apresentação artística para o evento de ressaca do
Carnaval, que irá acontecer no dia 24 de março de 2019.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Homologado

2019 05/2019 12/03/2019 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA ESPECIALIZADA, PARA A ELABORAÇÃO DE 04
(QUATRO) PROJETOS DE GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL –
PGRCC’S.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Homologado

2019 42019 22/02/2019 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Homologado

2019 32019 29/01/2019 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE BUFFET, PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Homologado

2019 12019 17/01/2019 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FOGOS DE
ARTIFÍCIOS.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Homologado

2018 10/2018 12/11/2018 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS. SECRETARIA DE URBANISMO Homologado



2018 09/2018 08/10/2018 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS (PÃO).

SECRETARIA DE GERAL DE
GOVERNO Homologado

2018 08/2018 08/10/2018 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO E
COMUNICAÇÃO VISUAL.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Homologado

2018 07/2018 21/09/2018 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PNEUS. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Homologado

2018 06/2018 14/09/2018 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
FARDAMENTO PARA SUPRIR ÀS NECESSIDADES DO DEMUTRAN, DE ESTRELA DE
ALAGOAS/AL.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Homologado

2018 05/2018 27/08/2018 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS
DE LIMPEZA.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Homologado

2018 04/2018 06/08/2018 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FOGOS DE
ARTIFÍCIOS.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Homologado

2018 03/2018 06/08/2018 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE IMPRESSÃO E
CÓPIA.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Homologado

2018 08/2018 26/06/2018 00:00 INEXIBILIDADE SECRETARIA DE SAÚDE Homologado

2018 09/2018 15/06/2018 00:00 INEXIBILIDADE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE
ASSESSORIA EM GESTÃO E APOIO TÉCNICO ESPECIALIZADO. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Homologado

2018 07/2018 07/06/2018 00:00 INEXIBILIDADE Contratação de empresa para apresentações artísticas para o Forró das Estrelas que irá
acontecer no Município de Estrela de Alagoas/AL .

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Homologado

2018 06/2018 30/05/2018 00:00 INEXIBILIDADE Contratação de empresa para apresentações artísticas para o Forró das Estrelas que irá
acontecer no Município de Estrela de Alagoas/AL .

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Homologado

2018 05/2018 30/05/2018 00:00 INEXIBILIDADE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AS APRESENTAÇÕES DO FORRÓ DAS ESTRELAS. SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Homologado

2018 04/2018 21/05/2018 00:00 INEXIBILIDADE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS PARA O FORRÓ
DAS ESTRELAS.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Homologado

2018 03/2018 21/05/2018 00:00 INEXIBILIDADE CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ADVOCATÍCIOS ESPECIALIZADOS DE AUDITORIA TRIBUTÁRIA.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Homologado

2018 02/2018 21/05/2018 00:00 INEXIBILIDADE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS PARA O FORRÓ
DAS ESTRELAS.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Homologado

2018 01/2018 2ª CH 15/05/2018 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO
2 ª CHAMADA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE FORNECEDORES DE ALIMENTO DA
AGRICULTURA FAMILIAR PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR DO MUNICIPIO DE
ESTRELA DE ALAGOAS/AL.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Cancelado

2018 10/2018 13/04/2018 00:00 INEXIBILIDADE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
TÉCNICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Homologado

2018 01/2018 16/03/2018 00:00 INEXIBILIDADE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA
DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Homologado



2018 01/2018 15/02/2018 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE FORNECEDORES DE ALIMENTO DA AGRICULTURA
FAMILIAR PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ESTRELA DE
ALAGOAS/AL.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Cancelado

2018 03/2017 18/10/2017 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS
COMPLEMENTARES DE 01 (UMA) QUADRA POLIESPORTIVA.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Homologado

2018 01/2017 21/08/2017 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO CONTRATAÇÃO DE FORNECEDORES DE ALIMENTO DA AGRICULTURA FAMILIAR
PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ESTRELA DE ALAGOAS/AL.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Homologado

2018 07/2017 08/08/2017 00:00 INEXIBILIDADE
CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO JURÍDICO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
VISANDO O REVISIONAMENTO E RECUPERAÇÃO DE VERBAS PERANTE A RECEITA
FEDERAL E/OU O INSTITUTO PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Homologado

2018 06/2017 08/08/2017 00:00 INEXIBILIDADE
CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO JURÍDICO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
VISANDO O REVISIONAMENTO E RECUPERAÇÃO DE VERBAS PERANTE A RECEITA
FEDERAL E/OU O INSTITUTO PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Homologado

2018 05/2017 05/07/2017 00:00 INEXIBILIDADE SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Homologado

2018 04/2017 16/06/2017 00:00 INEXIBILIDADE
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA PARA AS
FESTIVIDADES DA EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE ESTRELA DE
ALAGOAS/AL.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Cancelado

2018 03/2017 06/06/2017 00:00 INEXIBILIDADE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS PARA O FORRÓ
DAS ESTRELAS QUE IRÁ ACONTECER NO MUNICÍPIO DE ESTRELA DE ALAGOAS/AL.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Homologado

2018 02/2017 26/05/2017 00:00 INEXIBILIDADE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS PARA O FORRÓ
DAS ESTRELAS QUE IRÁ ACONTECER NO MUNICÍPIO DE ESTRELA DE ALAGOAS/AL.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Homologado

2018 01/2017 27/04/2017 00:00 INEXIBILIDADE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Homologado

2018 01/2017 17/04/2017 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR), DESTINADOS AOS
ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Homologado

2018 02/2017 18/01/2017 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO DESENVOLVIMENTO DE
WEBSITE INSTITUCIONAL.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Homologado

2018 002/2017 18/01/2017 00:00 DISPENSA DE LICITAÇÃO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO DESENVOLVIMENTO DE
WEBSITE INSTITUCIONAL.

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Homologado

2024 004/2024 23/05/0004 10:00 INEXIBILIDADE APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL (BABY SOM-QUENTE ARROCHADO) NO DIA 30
DE JUNHO NO MUNICIPIO. SECRETARIA DE CULTURA Publicado


